REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT

SHPALLJE PER NEPUNES CIVIL,
LEVIZJE PARALELE
NGRITJE NE DETYRE

NE KATEGORINE E MESME DHE TE ULET DREJTUESE

Autoriteti pér Infomimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit (AIDSSH)
Drejtoria e Marrédhénieve Ndérinstitucionale né Procesin e Identifikimit dhe
Rikuperimit té Personave té Zhdukur

Né zbatim té Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe t€ Vendimit Nr.
242, daté 18/03/2015, t€ Késhillit t€ Ministrave, Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e
Ish-Sigurimit t& Shtetit (AIDSSH) shpall shpall konkurimin e hapur né€ procedurén e lévizjes
paralele dhe t€ ngritjes né detyré pér vendin vakant n€ pozicionin:

e Drejtor, Drejtoria e Marrédhénieve Ndérinstitucionale né Procesin e Identifikimit dhe

Rikuperimit té Personave t€ Zhdukur;

e Kategoria e pagés [1-1;

Pér té dy Procedurat (Iévizje paralele dhe ngritje né detyré) mund aplikohet né té
njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér: LEVIZJE PARALELE 4.10.2023

Afati pér dorézimin e dokumentave pér: NGRITJE NE DETYRE 9.10.2023

Adresa: Njésia Administrative nr. 4

www.autoritetidosjeve.gov.al
Rruga e Dibrés, garnizoni “Skénderbej”, Tirané

e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al



Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

Drejtori i Drejtorisé ka kéto detyra:

1. Pércakton objektivat, planifikon, koordinon, drejton veprimtaring e drejtorisé pér
procesin e identifikimit dhe rikuperimit t€ trupave qé€ u zhdukuén apo u ekzekutuan
gjat€ komunizmit, né funksion t€ qartésimit té fatit t& t€ vdekurve apo t&€ zhdukurve
gjaté késaj periudhe;

2. Ng baz€ t€ dokumentacionit t€ administruar nga Autoriteti, informon institucionet
géndrore dhe vendore pér marrjen e masave nga ana e tyre pér mbrojtjen dhe ruajtjen
e vendeve g€ jané aktualisht si vendvarrime apo do té identifikohen si t€ tilla;

3. Pérgjigjet pér ndjekjen, organizimin mbajtjen ¢ marrédhénieve ndé€rinstitucionale
me institucionet shtetérore gendrore dhe vendore, ndé€rmarrjen, finalizimin dhe
zbatimin e marréveshjeve dy apo shumépaléshe t€ lidhura pér gé€llimet e pércaktuara
né€ Nenin 22/1 t€ ligjit 45/2015, i ndryshuar, né funksion t€ bashképunimit pér
identifikimin dhe rikuperimin e trupave té zhdukur dhe té t€ ekzekutuarve, si dhe pér
masat pér ruajtjen e vendvarrimeve;

4. Mbi bazen e kerkesave te subjekteve kerkuese dhe rregullave dhe procedurave te
parashikuara ne ligjin tone organik dhe aktet nenligjore te zbatim te tij, i paraget
Autoritetit per legjitimim kerkesen dhe merr masat per zhvillim te procedures deri
ne kthimin e pergjigjes kerkuesit;

5. Organizon punén pér hulumtimin e dokumenteve arkivore t€ Autoritetit dhe t&
arkivave t€ tjera t€ organeve ligjzbatuese, té cilat nuk jan€ eksploruar deri mé sot pér
¢éshtjen e té zhdukurve dhe t€ ekzekutuarve me dhe pa gjyq gjaté regjimit komunist;

6. NE¢ bazé té urdhrave dhe objektivave koordinon punén me specialistét ¢ Drejtorisé,
né funksion té zgjidhjes sé problematikave t& krijuara, pér realizimin e identifikimit
dhe rikuperimit t€ trupave t€ t€ t€ zhdukurve dhe té té ekzekutuarve gjaté periudhés
komuniste;

7. Organizon dhe ndjek projekte institucionle dhe ndérinstitucionale, me pérfshirjen e
grupeve t€ interesit n€ ¢é€shtjen e t€ zhdukurve dhe drejtésiné tranzicionale n€ vend,
identifikon mjete dhe metoda binjakézimi;

8. Raporton pér dokumentet arkivore té Autoritetit dhe té arkivave t€ tjera té organeve
ligjzbatuese, té cilét nuk jané eksploruar deri mé sot pér ¢€shtjen e t€ zhdukurve dhe
té t€ ekzekutuarve gjaté periudhés komuniste;

9. Organizon informacionet e mbledhura né kété fushé nga nstitucione t€ tjera, si dhe
mbi bazén e kérkesave dhe déshmive t&€ dhéna nga té aférmit e familjaréve t€ personit
té zhdukur apo té ekzekutuar dhe i bén ato pjesé té databaz€s sé madhe pér té
zhdukurit né diktaturé;

10. Raporton ne menyre periodike te Drejtori i Drejtorisé sé Pérgjithshme e Trajtimit
té Kerkesave mbi aktivitetin e Drejtorise, problematikat, menyren e zgjidhjes,
permiresimet e nevojshme dhe ja paraqet sipas rastit Autoritetit;

11. N€ pérputhje dhe né€ pérshtatje me aktivitetin e Autoritetit, mban t€ gjitha
pérgjegjésité dhe kryen té€ gjitha detyrat e tjera t€ ngarkuara;

12. N€ zbatim dhe pérputhje me legjislacionin pérkatés dhe rregulloren e brendshme t&
Autoritetit, ndjek zbatimin nga ana e specialistéve t€ procedurave dhe rregullave né
lidhje me mbrojtjen e t€ dhénave personale apo ato q¢ mund té klasifikohen si sekret
shtetéror;
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13. Ndjek projektet institucionale dhe nd€rinstitucionale, me pérfshirjen e grupeve t&
interesit n€ procese konsultuese;

14. Kryen detyra té tjera sipas kérkesave té eproréve, brenda fushés sé veprimtarisé sé€
drejtorisé

B LiViZJA PARALELE

Kangé t€ drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vet€ém n€punésit civilé té s€ njéjtés kategori, né
té gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

IEEN KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a- Té jené n€punés civil t€ konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori;
b- T& mos kené masé disiplinore né fuqi (t€ vértetuar me njé dokument nga institucioni);
c- Té kené t€ paktén vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé mir€”;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posacme si vijon:

a) Té ket€é mbaruar studimet e larta universitare n€ fushén juridike, t€ albanologjisé,
arkeologjis€, antropologjisé, mjekésis€ ligjore, shkencat e natyrés, gazetari, gjuhési . Té
zotérojné diplomé universitare “Master Shkencor” né té njéjtén fushé (Diplomat, té cilat
jané marré jashté vendit, duhet té jené njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés
pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqi).

b) T€ kené té paktén 5 (pes€) vite pérvojé pune né profesion, nga té cilat jo me pak se 3 vite
né nivel t€ mes€m ose t&€ ulét drejtues

¢) Do té kené prioritet kandidatét me pérvojé t& dokumentuar n€ organet e rendit publik ose
kérkimit shkencor

d) Do té kené prioritet kandidatét q€ jané t€ pajisur me Certifikaté t€ Sigurimit t&€ Personelit
(CSP).

e) Té zotérojné gjuhén angleze. Pérparési ka njé€ gjuhé e dyt€ e BE-sé.

1.2 ‘ DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q€ aplikojné duhet t€ dorézojné Dokumentet si mé poshté:

a- Kérkesé pér t€ konkuruar né pozicionin e shpallur, n€ procedurén pérkatése;
b- Jetéshkrim i plot€suar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni né linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard
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c- Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

d- Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faqet q€ vértetojné eksperiencén né puné);

e- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

f- Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore (jo mé t€ vjetér se 1 muaj);

g- Vetédeklarim té gjéndjes gjyqésore;

h- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

i- Vértetim nga Institucioni qe nuk ka masé displinore né fuqi.

j- Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vler€simet
pozitive apo té€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Kandidatét g€ aplikojn€ duhet t€ plotésojné gjithashtu kushtet e parashikuara né pikén 3 t€ nenit
12 té ligjit nr. 45/2015 ““Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e Ish-Sigurimit té Shtetit
té Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé"

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés
4.10.2023, né adresén: Zyra e Arkiv-Protokollit, **Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet
e Ish-Sigurimit té Shtetit", Njésia Administrative nr .4, Rruga e Dibrés, Garnizoni
“Skénderbej” Tirané.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Jo mé voné se data 6.10.2023, njésia e menaxhimit t€ burimeve njerézore t&€ Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit ku ndodhet pozicioni pér t€ cilin ju
déshironi t€ aplikoni do té shpallé né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”
listén e kandidatéve qé€ plot€sojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet intervista.

NE té njéjten dat€ kandidatét qé nuk plot€sojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe kriteret e veganta
do t€ njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t€ burimeve njerézore t€ institucionit
pér shkaqet e moskualifikimit, (népérmjet adresés t€ e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO
TE ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me:
Njohurité mbi legjislacionin:

a) Njohuri mbi Ligjin Nr. 45/2015 “Pér té drejtén e informimit pér dokumentet e ish-
Sigurimit té Shtetit té RPSSH”, i ndryshuar;
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b) Njohuri mbi ““Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit™;

c) Njohuri mbi ligjin nr.9802, daté 13.09.2007 *“Pér ratifikimin e Konventés
Ndérkombétare té OKB’’Pér mbrojtjen e té drejtave té njeriut dhe lirive themelore,
personave té zhdukur me forcé”;

d) Njohuri mbi Rezolutén e Parlamentit Europian, “Mbi ndérgjegjen europiane dhe
totalitarizmin® (2009),

e) Njohuri mbi Deklaratén e Pragés “Mbi ndérgjegjen europiane dhe komunizmin”
(2008),

f) Njohuri mbi Rezolutén 1096 (1996) e Asamblesé Parlamentare té Késhillit t&€ Europés
“Masat pér té ¢rrénjosur trashégiminé e sistemeve totalitare komuniste™,

g) Njohuri mbi Rezolutén 1481 (2006) ¢ Asamblesé Parlamentare té Késhillit t€ Europés
“Domosdoshméria pér dénimin ndérkombétar té krimeve té regjimeve totalitare
komuniste™,

h) Njohuri mbi Rezolutén mé té fundit te Parlamentit Europian mbi réndésiné e njé kujtese
t€ pérbashkét europiane (2019), t&€ njohura nga Kuvendi i Shqipéris¢;

i) Njohuri mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil””, i ndryshuar, dhe aktet
nénligjore dalé n€ zbatim té tij;

J) Njohuri mbi Ligjin Nr. 9131, “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

k) Njohuri mbi Ligjin Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé
Shqipérisé”;

I) Njohuri mbi Ligjin Nr. 119/2014, “Pér té drejtén e informimit pér dokumentet zyrtare”,
i ndryshuar;

m) Njohuri mbi Ligjin Nr. 9887, “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar;
Njohuri mbi Ligjin Nr.9367, daté 7.4.2005 ““Pér parandalimin e konfliktit té interesave
né ushtrimin e funksioneve publike”;

n) Njohuri mbi Udhéréfyesin pér té drejtat e familjaréve té personave té zhdukur gjaté
periudhés sé komunizmit (faqe web e Autoritetit);

0) Njohuri mbi librin, “Protokolli i Bournemouth-it pér mbrojtjen dhe hetimin e varreve
massive” (i botuar nga ICMP);

p) Njohuri mbi Ligjin Nr.9154, daté 6.11.2003, “Pér Arkivat™;

q) Njohuri mbi Ligjin Nr.162/2020 “Pér prokurimin publik’;

r) Njohuri mbi Ligjin Nr. 10/2023 “Pér Informacionin e Klasifikuar’;

S) Njohuri mbi VKM Nr. 662, date 17.11.2017, *““Pér deklasifikimin e zhvlerésimin e
informacionit té klasifikuar "sekret shtetéror”, q€ ndodhet né rrjetin kombétar t&
arkivave";

t) Njohuri mbi VKM Nr.190, daté 4.3.2015 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr. 81, daté 28.01.2008, té€ Késhillit t¢ Ministrave, "pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave pér asgjésimin e informacionit té klasifikuar "sekret shtetéror"”;

u) Ligji nr.7514, daté€ 30.9.1991 “Pér pafajesing, amnistiné dhe rehabilitimin e ish te
denuarve dhe te perndjekurve politike, i ndryshuar;

V) Njohuri mbi ligjin nr.9831, date 12. 11.2007 “Pér démshpérblimin e ish té dénuarve
politiké té regjimit komunist™ i ndryshuar;

w) Nohuri mbi “Kodin e Procedurés Penale” dhe “Kodin Civil”
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MEENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me Dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t€ vler€sohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si
dhe ¢ertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale né puné né rastet kur progesi
1 gertifikimit nuk éshté kryer. Totali i pik€ve pér kété vleré€sim €shté 40 pike.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aftésit€, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
b- Eksperiencén e tyre t€ méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér két€ vlerésim éshté 60 piké.

M¢é shumé detaje n€ lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogaritjes sé€ rezultatit pérfundimtar i gjeni n€ Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,
“Pér procesin e plotésimit té vendeve té lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé lévizjes
paralele, ngritjes né detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe pranimin né
shérbimin civil né kategoriné ekzekutive népérmjet konkurrimit té hapur”, t€ Departamentit té
Administratés Publike:

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

L6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA
: E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t€ vlerésimit t€ kandidatéve, Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet e ish-
Sigurimit t€ Shtetit do t€ shpallé fituesin né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe
Aftésive”. T€ gjithé kandidatét pjesémarrés né két€ proceduré do té njoftohen né€ ményré
elektronike pér datén e sakté t&€ shpalljes sé€ fituesit.

NGRITJA NE DETYRE

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés
sé lévizjes paralele, rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurimin
népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré. Kété informacion do ta merrni né fagen e
institucionit dhe portalin *“*Shérbimi Kombétar i Punésimit™.
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Pér két€ proceduré kané té drejté t€ aplikojné vetém népunésit civilé t€ njé kategorie
paraardhése (vetém njé kategori mé e ulét), t€ punésuar né t& nj€jtin apo né njé institucion tjetér
té shérbimit civil, g€ plotésojné kushtet pér ngritjen n€ detyré dhe kérkesat e veganta pér vendin
e lire.

51 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN
) E NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:

a- T€ jeté népunés civil i konfirmuar i nj€ kategorie mé té ulét;
b- T& mos keté masé disiplinore né€ fuqi (t€ vértetuar me njé dokument nga institucioni);
c- T& keté t& paktén vlerésimin e fundit “Miré” ose “Shumé miré”;

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) T€ ket€ mbaruar studimet e larta universitare né fushén juridike, t€ albanologjisé,
arkeologjisé, antropologjis€, mjekésisé ligjore, shkencat e natyrés, gazetari, gjuhési . T€
zotérojné diplomé universitare “Master Shkencor” né t€ nj&jtén fushé (Diplomat, té cilat
jané marré jashté vendit, duhet té jené njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés
pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né fuqi).

b) T€ kené té paktén 5 (pes€) vite pérvojé pune né profesion, nga té cilat jo me pak se 3 vite
né nivel té ulét drejtues

¢) Do t& kené prioritet kandidatét me pérvojé€ t€ dokumentuar n€ organet e rendit publik ose
kérkimit shkencor

d) Do té kené prioritet kandidatét q€ jané t€ pajisur me Certifikaté t& Sigurimit t€ Personelit
(CSP).

e) Té zotérojné gjuhén angleze. Pérparési ka njé€ gjuhé e dyt€ e BE-sé.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g€ aplikojné duhet t€ dorézojné Dokumentet si mé poshté:

a- Kérkesé pér t€ konkuruar né€ pozicionin e shpallur n€ procedurén pérkatése;
b- Jetéshkrim i ploté€suar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni né linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

c- Fotokopje t€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);
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d- Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faqet g€ vértetojné eksperiencén né puné);

e- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

f- Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore (jo mé t€ vjetér se 1 muaj);

g- Vetédeklarim t€ gjéndjes gjyqésore;

h- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

i- Vértetim nga Institucioni q€ nuk ka masé displinore né fuqi;

j- Cdo dokumentacion tjetér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo té€ tjera t€ pérmendura né€ jetéshkrimin tuaj.

Kandidatét qé aplikojné duhet té plotésojné gjithashtu kushtet e parashikuara n€ pikén 3 té
nenit 12 t& ligjit nr. 45/2015 “Pér t€ Drejtén e Informimit pé€r Dokumentet e Ish-Sigurimit t&
Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&€ Shqipérise"

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés
9.10.2023, né adresén: Zyra e Arkiv-Protokollit, **Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet
e Ish-Sigurimit té Shtetit", Njésia Administrative nr .4, Rruga e Dibrés, Garnizoni
“Skénderbej” Tirané.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Jo mé voné se data 25.10.2023, njésia e menaxhimit t& burimeve njerézore t€ Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t€ Shtetit ku ndodhet pozicioni pér t€ cilin ju
déshironi t€ aplikoni do té shpallé né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”
dhe ne fagen zyrtare listén e kandidatéve q€ plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér
procedurén e ngritjes né€ detyr€, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet
intervista.

NE té njéjtén daté kandidatét g€ nuk i ploté€sojné kushtet dhe kriteret e vecanta pér procedurén
e ngritjes né detyré do t€ njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t€ burimeve
njerézore té€ institucionit, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés s€ e-mail).

24 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO
: TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:
Njohurité mbi legjislacionin:

a) Njohuri mbi Ligjin Nr. 45/2015 “Pér té drejtén e informimit pér dokumentet e ish-
Sigurimit té Shtetit té RPSSH”, i ndryshuar;

b) Njohuri mbi ‘““‘Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit™;
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c) Njohuri mbi ligjin nr.9802, daté 13.09.2007 *“Pér ratifikimin e Konventés
Ndérkombétare té OKB’’Pér mbrojtjen e té drejtave té njeriut dhe lirive themelore,
personave té zhdukur me forcé”;

d) Njohuri mbi Rezolutén e Parlamentit Europian, “Mbi ndérgjegjen europiane dhe
totalitarizmin® (2009),

e) Njohuri mbi Deklaratén e Pragés “Mbi ndérgjegjen europiane dhe komunizmin®
(2008),

f) Njohuri mbi Rezolutén 1096 (1996) e Asamblesé Parlamentare té Késhillit t&€ Europés
“Masat pér té ¢rrénjosur trashégiminé e sistemeve totalitare komuniste™,

g) Njohuri mbi Rezolutén 1481 (2006) ¢ Asamblesé Parlamentare t&€ Ké&shillit t€ Europés
“Domosdoshméria pér dénimin ndérkombétar té krimeve té regjimeve totalitare
komuniste”,

h) Njohuri mbi Rezolutén mé té fundit te Parlamentit Europian mbi réndésiné e njé kujtese
té pérbashkét europiane (2019), té njohura nga Kuvendi i Shqipérisé;

i) Njohuri mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil””, i ndryshuar, dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim té tij;

j) Njohuri mbi Ligjin Nr. 9131, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”;

k) Njohuri mbi Ligjin Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative té€ Republikés sé
Shqipérisé”;

I) Njohuri mbi Ligjin Nr. 119/2014, “Pér té drejtén e informimit pér dokumentet zyrtare”,
i ndryshuar;

m) Njohuri mbi Ligjin Nr. 9887, “Pé&r mbrojtjen e té€ dhénave personale”, i ndryshuar;
Njohuri mbi Ligjin Nr.9367, daté 7.4.2005 ““Pér parandalimin e konfliktit té interesave
né ushtrimin e funksioneve publike”;

n) Njohuri mbi Udhéréfyesin pér t€ drejtat e familjaréve t€ personave t& zhdukur gjaté
periudhés s€ komunizmit (fage web e Autoritetit);

0) Njohuri mbi librin, “Protokolli i Bournemouth-it pér mbrojtjen dhe hetimin e varreve
massive” (i botuar nga ICMP);

p) Njohuri mbi Ligjin Nr.9154, daté 6.11.2003, ““Pér Arkivat™;

g) Njohuri mbi Ligjin Nr.162/2020 “Pér prokurimin publik’;

r) Njohuri mbi Ligjin Nr. 10/2023 “Pér Informacionin e Klasifikuar’;

S) Njohuri mbi VKM Nr. 662, date 17.11.2017, “Pér deklasifikimin e zhvlerésimin e
informacionit té klasifikuar "sekret shtetéror”, qé¢ ndodhet né rrjetin kombétar t&
arkivave";

t) Njohuri mbi VKM Nr.190, daté 4.3.2015 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr. 81, daté 28.01.2008, té Késhillit t¢ Ministrave, "pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave pér asgjésimin e informacionit té klasifikuar "sekret shtetéror"”;

u) Ligji nr.7514, dat€ 30.9.1991 “Pér pafajesing, amnistiné dhe rehabilitimin e ish te
denuarve dhe te perndjekurve politike, i ndryshuar;

V) Njohuri mbi ligjin nr.9831, date 12. 11.2007 “Pér démshpérblimin e ish té dénuarve
politiké té regjimit komunist™ i ndryshuar;

w) Nohuri mbi “Kodin e Procedurés Penale” dhe ““Kodin Civil”
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Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aftésit€, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
b- Eksperiencén e tyre t€ méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri n€ 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé gqe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e
tyre pér karrierén, deri né€ 40 piké;

c- Jetéshkrimin, q€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t€ pérvojés e té trajnimeve, té lidhura
me fushén, deri n€ 20 piké.

Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me pik€, metodologjiné e shpérndarjes s€ pikéve,
ményrén e llogaritjes s€ rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udh&€zimin Nr. 2, daté 27.03.2015,
“Pér procesin e plotésimit té vendeve té lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé lévizjes
paralele, ngritjes né detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe pranimin né
shérbimin civil né kategoriné ekzekutive népérmjet konkurrimit té hapur”, té Departamentit té
Administratés Publike

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

26 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA
) E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té€ vlerésimit t€ kandidatéve, Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-
Sigurimit t€ Shtetit do t€ shpallé fituesin né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe
Afté€sive” dhe faqen zyrtare. T€ gjith€ kandidatét pjesémarrés né két€ proceduré do t€ njoftohen
né€ ményré elektronike pér datén e sakté t€ shpalljes sé€ fituesit.
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